[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

г. Петропавловск-Камчатский

	Об утверждении перечня садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих объединений и детских оздоровительных лагерей, расположенных на территории Камчатского края, подверженных угрозе природных пожаров

В целях обеспечения выполнения пункта 72 (3) «Правил противопожарного режима в Российской Федерации», утвержденных Постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме»
ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень садоводческих, огороднических и дачные некоммерческих объединений, расположенных на территории Камчатского края, подверженных угрозе природных пожаров:

1) Садоводческое некоммерческое товарищество «Авиатор-1» (Камчатский край, Елизовский район, территория Железного ручья);

2) Садоводческое, огородническое или дачное некоммерческое товарищество «Авиатор-2» (Камчатский край, Елизовский район, с. Южные Коряки, ул. Камчатская);

3) Садовое некоммерческое товарищество «Автомобилист» (Камчатский край, Елизовский район, территория Железного ручья);

4) Садоводческое некоммерческое товарищество «Автомобилист-2 А/К 1959» (Камчатский край, Елизовский район, территория 25 км Елизовского шоссе);

5) Садовое некоммерческое товарищество «Березка» (Камчатский край, Елизовский район, территория 18 км объездной дороги);

6) Садоводческое некоммерческое товарищество «Виктория» Управления ФСБ России по Камчатскому краю (Камчатский край, Елизовский район, территория ручья Светлый ключ);

7) Садоводческое некоммерческое товарищество «Восход» (Камчатский край, Елизовский район, территория 20 км);

8) Садоводческое некоммерческое товарищество «Гавань» (Камчатский край, Елизовский район, территория Безводного урочища);
9) Садоводческое некоммерческое товарищество «Зеленая роща» (Камчатский край, Елизовский район, территория 22 км объездной дороги);
10) Садоводческое некоммерческое товарищество «Кавказ» (Камчатский край, Елизовский район, территория Железного ручья);

11) Садоводческое некоммерческое товарищество «Кедрач» (Камчатский край, Елизовский район, территория 54 км Мильковской трассы);

12) Садовое некоммерческое товарищество «Кедровый» (Камчатский край, Елизовский район, территория Железного ручья);

13) Садоводческое некоммерческое товарищество «Коммунальник» (Камчатский край, Елизовский район, территория Железного ручья);

14) Садовое некоммерческое товарищество «Кунчилово» (Камчатский край, Елизовский район, г. Елизово, ул. Красноармейская);

15) Садоводческое, огородническое некоммерческое товарищество «Лесник» (Камчатский край, Елизовский район, территория реки 2-я Мутная);
16) Садоводческое некоммерческое товарищество «Луч» (Камчатский край, Елизовский район, территория Железного ручья);

17) Садоводческое некоммерческое товарищество «Маяк» (Камчатский край, Елизовский район, территория 25 км Елизовского шоссе);

18) Садоводческое, огородническое или дачное некоммерческое товарищество «Медвежий угол» (Камчатский край, Елизовский район, территория Безводного урочища);
19) Садоводческое некоммерческое товарищество «Монтажник» (Камчатский край, Елизовский район, территория СНТ Монтажник);

20) Садоводческое некоммерческое товарищество «Океан» (Камчатский край, Елизовский район, с. Коряки, ул. Школьная);

21) Садоводческое некоммерческое товарищество «Полет-1» (Камчатский край, Елизовский район, территория Железного ручья);

22) Садоводческое некоммерческое товарищество «Полет-2» (Камчатский край, Елизовский район, территория Железного ручья);

23) Садоводческое некоммерческое товарищество «Проектировщик» (Камчатский край, Елизовский район, территория 14 км объездной дороги);

24) Садоводческое некоммерческое товарищество «Пчелка» (Камчатский край, Елизовский район, территория ручья Светлый ключ);

25) Садоводческое, огородническое или дачное некоммерческое товарищество «Романтик» (Камчатский край, Елизовский район, территория   5-й стройки);

26) Садоводческое некоммерческое товарищество «Ручеек» Тихоокеанской инспекции Госстраха (Камчатский край, Елизовский район, территория ручья Светлый ключ);

27)  Садоводческое некоммерческое товарищество «Рыбак» (Камчатский край, Елизовский район, с. Коряки, территория 52 км Мильковской трассы);

28) Садоводческое некоммерческое товарищество «Рябинка» СМУ‑6 (Камчатский край, Елизовский район, территория Железного ручья);

29) Садово-огородническое товарищество «Светлый ключ» (Камчатский край, Елизовский район, территория 5-й стройки);

30) Садоводческое некоммерческое товарищество «Сигнал-2» (Камчатский край, Елизовский район, территория Безводного урочища);

31) Садоводческое некоммерческое товарищество «Тихий» (Камчатский край, Елизовский район, территория реки 2-я Мутная);

32) Садоводческое некоммерческое товарищество «Узон-1» (Камчатский край, Елизовский район, территория ручья Светлый ключ);

33) Садоводческое некоммерческое товарищество «Черемуха» (Камчатский край, Елизовский район, Елизовское шоссе, 39);

34) Садоводческое некоммерческое товарищество «Черемушки» Центральные Коряки (Камчатский край, Елизовский район, с Коряки, ул. Школьная);

35) Садоводческое некоммерческое товарищество «Шивелуч» Центральные Коряки (Камчатский край, Елизовский район, территория            5-й стройки);

36) Садоводческое некоммерческое товарищество «Юг» Центральные Коряки (Камчатский край, Елизовский район, территория Железного ручья);

37) Садоводческое некоммерческое товарищество «Янтарь» (Камчатский край, Елизовский район, г. Елизово).
2. Утвердить перечень детских оздоровительных лагерей, расположенных на территории Камчатского края, подверженных угрозе природных пожаров:

1) Детский оздоровительный лагерь «В сопках» (Камчатский край, Усть-Камчатский муниципальный район), собственник ООО «Коммунэнерго Усть-Камчатского муниципального района»;

2) Детский оздоровительный лагерь «Восход» (Камчатский край, Елизовский муниципальный район, п. Паратунка), собственник ООО Дальневосточный центр медико-социальной реабилитации оздоровления детей с ограниченными возможностями «Жемчужина Камчатки»;

3) Детский оздоровительный лагерь «Ю.А. Гагарина» (Камчатский край, Елизовский муниципальный район, п. Паратунка), собственник Государственное унитарное предприятие Камчатского края «Камчатстройэнергосервис»;

4) Детский оздоровительный лагерь «Металлист» (Камчатский край, Елизовский муниципальный район, п. Паратунка), собственник ООО ДОЛ «Металлист»;

5) Детский оздоровительный лагерь «Волна» (Камчатский край, Елизовский муниципальный район, п. Паратунка), собственник ООО ДОЛ «Металлист»;

6) Детский оздоровительный лагерь «Альбатрос» (Камчатский край, Елизовский муниципальный район, п. Паратунка), собственник ООО ДОЛ «Альбатрос»;

7) «Военно-спортивный центр «Кадет»» (Камчатский край, г. Петропавловск – Камчатский, п. Завойко, в/ч 51208), Министерство обороны Российской Федерации;
3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Камчатского края                                                               В.И. Илюхин